ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 4 июля 2024 г. 69-РЗ

О передаче и закреплении на праве оперативного управления
государственного имущества

В целях эффективного и рационального использования объектов
государственной собственности, руководствуясь статьями 72, 73 Конституции
Донецкой Народной Республики, статьями 9, 15 Закона Донецкой Народной
Республики от 29 сентября 2023 года 1-РЗ «О Правительстве Донецкой
Народной Республики»:

1. Прекратить право оперативного управления ГОСУДАРСТВЕННОГО
КАЗЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ПРОБИРНОГО КОНТРОЛЯ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (основной государственный регистрационный
номер 1229300104220) в отношении государственного имущества согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Закрепить за Министерством финансов Донецкой Народной
Республики (основной государственный регистрационный номер
1229300076510) на праве оперативного управления государственное
имущество согласно приложению к настоящему распоряжению.

ПРЕДПРИЯТИЮ
ПРОБИРНОГО КОНТРОЛЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
передать Министерству финансов Донецкой Народной Республики
государственное имущество, указанное в приложении к настоящему
распоряжению.

3. ГОСУДАРСТВЕННОМУ КАЗЕННОМУ

4. Министерству финансов Донецкой Народной Республики:
а) принять государственное имущество, указанное в приложении

к настоящему распоряжению, по акту приема-передачи, а также обеспечить
его сохранность;

2

б) направить в Фонд государственного имущества Донецкой Народной
Республики информацию для внесения изменений в Единый реестр объектов
государственной собственности, и объектов, в отношении которых введена
временная администрация (оперативное управление), а также объектов иной
формы собственности, находящихся под управлением государства.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить
на Министерство финансов Донецкой Народной Республики.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Е.А. СолнцевПредседатель Правительства

Приложение
к распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 4 июля 2024 г. 69-РЗ

Перечень движимого имущества, находящегося в государственной собственности
Донецкой Народной Республики

инод/инои Д0000696340
Инвентарный номер 3313110079МФПП
Наименование объекта Лазерный модуль AL 594 РУ AKL Луг
Основание нахождения Постановление Президиума Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 7 ноября 2015 г. 21-1 «О создании
Государственного казенного предприятия пробирного контроля
и внесении изменения в Постановление Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 03.06.2015 10-51
«О передаче Главному государственному архивному
управлению Донецкой Народной Республики в оперативное
управление государственное имущество»

ИНОД/ИНОИ Д0000696684
Инвентарный номер 3313110075МФПП
Наименование объекта Лазерный модуль AL5-4-PVA-KL
Основание нахождения Постановление Президиума Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 7 ноября 2015 г. 21-1 «О создании
Государственного казенного предприятия пробирного контроля
и внесении изменения в Постановление Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 03.06.2015 10-51
«О передаче Главному государственному архивному
управлению Донецкой Народной Республики в оперативное
управление государственное имущество»

2

инод/инои Д0000696341
Инвентарный номер 441410008МФПП
Наименование объекта Лазерный модуль AL5-4-PVA-KL (клавиатура, мышь)
Основание нахождения Постановление Президиума Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 7 ноября 2015 г. 21-1 «О создании
Государственного казенного предприятия пробирного контроля
и внесении изменения в Постановление Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 03.06.2015 10-51
«О передаче Главному государственному архивному
управлению Донецкой Народной Республики в оперативное
управление государственное имущество»

ИНОД/ИНОИ Д0000696342
Инвентарный номер 441510004МФПП
Наименование объекта Лазерный модуль AL5-4-PVA-KL (монитор, мышь)
Основание нахождения Постановление Президиума Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 7 ноября 2015 г. 21-1 «О создании
Государственного казенного предприятия пробирного контроля
и внесении изменения в Постановление Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 03.06.2015 10-51
«О передаче Главному государственному архивному
управлению Донецкой Народной Республики в оперативное
управление государственное имущество»

ИНОД/ИНОИ Д0000696685
Инвентарный номер 441510005МФПП
Наименование объекта Лазерный модуль AL5-4-PVA-KL (монитор, клавиатура, мышь)
Основание нахождения Постановление Президиума Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 7 ноября 2015 г. 21-1 «О создании
Государственного казенного предприятия пробирного контроля
и внесении изменения в Постановление Совета Министров

3

Донецкой Народной Республики от 03.06.2015 10-51
«О передаче Главному государственному архивному
управлению Донецкой Народной Республики в оперативное
управление государственное имущество»

ИНОД/ИНОИ Д0000696415
Инвентарный номер 4407110013МФПП
Наименование объекта Спектрометр энергии ренген. излучения
Основание нахождения Постановление Президиума Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 7 ноября 2015 г. 21-1 «О создании
Государственного казенного предприятия пробирного контроля
и внесении изменения в Постановление Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 03.06.2015 10-51
«О передаче Главному государственному архивному
управлению Донецкой Народной Республики в оперативное
управление государственное имущество»

ИНОД/ИНОИ Д0000696416
Инвентарный номер 4407110003МФПП
Наименование объекта Спектрометр энергии ренген. излучения СЕР-01
Основание нахождения Постановление Президиума Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 7 ноября 2015 г. 21-1 «О создании
Государственного казенного предприятия пробирного контроля
и внесении изменения в Постановление Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 03.06.2015 10-51
«О передаче Главному государственному архивному
управлению Донецкой Народной Республики в оперативное
управление государственное имущество»